L. I. c. 21. Auguſtinus, Matrimonium in ſtatu Innocentia ſignum fuifſe atque Sacramentum conju- nctionis Christi cum Ecclesia. Ergo, quod ſequi videtur, exiſtimavit Auguſtinus, Chri- ſtum nullo exiſtentie peccato venturum, aliaſ Sacramenti ſignificatio tunc vera non fuifſet. Ad hoc teſtimonium dicit, plures ē Thomiſtis quidem respondere, Auguſtinum velle, ſolum in illo ſtatu conjuſtione Viri & fœminæ ſignum fuifſe conjuſtione Christi cum Ecclesia, non actualiter, ſed aptitudinaliter, id eft, aptitudinem habuiſſe ad talem ſignificationem. Sed quia haec interpretatio ei non videtur ad mentem Auguſtinii, ideo ſubjugit, melius responderi juxta Auguſtinum, Matrimonium in ſtatu Innocentia ſignum quidem de facto ſignum conjuſtione Christi cum Ecclesia, ex eo tamen non ſequi, Christum Adamo non peccante venturum, quia licet bonitas praedictæ ſignificationis perfeclè conveniret Nuptiis ante peccatum Adami auctu perpetratum, non tam- men ante præſcientiam & decretum illius permiſſivum. Fuit enim, inquit, Matrimoniū a Deo iuſtitutum conjuſtione Christi cum Ecclesia ſignum, in ſigno poſteriori poſt peccatum præviſum; nam in priori ſolum fuit iuſtitutum in officium naturæ. Num haec etiam reſponſio ſufficiat, aliorum eſto judicium. Satis autem hoc eſſe poſteſt, ut Scotista Auguſtinii authoritatem eripuerit Thomista, qui de cetero, ut monui, in hujus Quæſtio- ni discussione prolixiſſimā ad communioris Sententiæ deſcenſionem ea adnotavit, quæ ad hominem diſputanti quam maximè iuſſerviunt, imo contra eos etiam, qui non præte- rito tantum Seculo, ſed & hoc ipſo inter Scoti tenebras verſari, ad minimum dubitare, quām certi quid adſerere, tanquam de Quæſtione problematica, maluerunt; ut raceam 1007. & Socini & ſequacium errores, quibus itidem libuit, has Scholasticorum quorundam ſub- ſeqq. tilitates ſibi comunes facere, ut habeant quid ſingulare contra receptam in Ecclesia ex authoritate Biblicā Sententiam, quod in aliis etiam pluribus Fidei Christianæ capitibus, cum ipsius fundamenti laſtione, imo plenaria ejusdem concuſſione ſunt conati.

Contro-

Vid. Ca-
llor. Har-
mon pag.
1007. &
seqq.